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  Drużyna PCK - WOPR SHARK 

   Odwiedziny 20 marca 2018r. pobyt w Bazie Lotniczego 

Pogotowia Ratunkowego w Opolu wraz z wspaniałą 25. osobową grupą 

młodzieży z Drużyny PCK - WOPR SHARK działającej w Zespole Szkół 

Technicznych i Ogólnokształcących im. K.Gzowskiego w Opolu. Zapoznaliśmy

 się z zasadami funkcjonowania bazy oraz z wyposażeniem helikoptera 

ratunkowego a na koniec pobytu mogliśmy zobaczyć start zespołu 

ratunkowego do akcji. Wszyscy uczestniczący w szkoleniu członkowie WOPR 

otrzymali pamiątkowe wpisy do legitymacji. Szczególne podziękowania dla 

Kierownika Bazy Mateusza Raka za życzliwe przyjęcie i fachowy 

instruktaż. Bardzo udane szkolenie.

 

   

    

    

 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  Udział w XI Warsztatach Ratowników WOPR 

  16 osobowa grupa uczniów i absolwentów z Zespołu 

Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. K.Gzowskiego w Opolu 

uczestniczyła w XI Warsztatach Ratowników WOPR które odbywały się w 

dniach 10 - 11marca 2018r.

w Niwkach koło Opola.

Kadrę w czasie szkolenia stanowili również nauczyciele 

Gzowskiego: Mirosław Śliwiński i Michał Kostrzewa. Podczas warsztatów 

zostały omówione zagadnienia związane z ratownictwem wodnym, 

przedstawione nowinki sprzętowe a Pan mecenas Jacek Różycki omówił 

prawne aspekty odpowiedzialności ratowników wodnych i przedstawił 

interpretację prawną niedawno wprowadzonego prawa wodnego.
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W trakcie warsztatów odbywały się również ćwiczenia praktyczne w

 grupach związane z udzielaniem kwalifikowanej pierwszej pomocy w 

sytuacjach urazowych oraz patrolowy bieg nocny zespołów ratowniczych. 

Podczas warsztatów dniu 10.03.2018r. miała również miejsce uroczystość 

uhonorowania odznaką "Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi III stopnia" 

absolwenta Gzowskiego, ratownika WOPR Dawida Zelka członka działającego 

przy ZSTiO w Opolu Klubu HDK PCK.

 

   

    

    

 

    

    

    

    

    

    

    

   

    

    

    

    

    

    

    

   

    Od 2005r. przy Opolskiej Szkole Pływania SHARK SWIM działa Drużyna Wodnego Ochotniczego

Pogotowia Ratunkowego SHARK będąca częścią Oddziału Rejonowego WOPR w Opolu 

www.opolskiewopr.pl. 

Kierownikiem drużyny jest Mirosław Śliwiński, Instruktor WOPR, Sekretarz WOPR Województwa

Opolskiego i członek Wojewódzkiej Komisji Szkoleniowej WOPR Województwa Opolskiego. 

 

      

Drużyna liczy 45 osób - są wśród nich trenerzy i instruktorzy pływania  www.polswim.pl, uczniowie

Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Opolu www.gzowski.opole.pl, Publicznego

Gimnazjum nr 7 w Opolu www.g7.opole.wodip.opole.pl, Publicznego Gimnazjum nr 1 z Oddziałami

Integracyjnymi w Opolu www.g1.opole.wodip.opole.pl, oraz uczestnicy kursów doskonalenia pływania
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Opolskiej Szkoły Pływania SHARK SWIM, którzy uzyskali uprawnienia młodszego ratownika WOPR i

ratownika WOPR. Drużyna WOPR SHARK działa przy Pływalni Krytej Miejskiego Ośrodka Sportu i

Rekreacji „Akwarium” w Opolu www.mosir.opole.pl i Kąpielisku Miejskim „SILESIA” w Opolu.          

                        

Członkowie Drużyny WOPR SHARK uczestniczą w różnego rodzaju szkoleniach i zawodach jak:

 

       

        Kursy na stopień młodszego ratownika WOPR i ratownika

WOPR(2005r.,2006r.,2007r.,2008r.,2009r. i 2010r; 

       

       

        Warsztaty Ratownictwa Wodnego w Niwkach k. Opola - 2008r.,2009r.i 2010r. - w 2010r.

członkowie Drużyny WOPR SHARK zdobyli złote statuetki w biegu patrolowym z pozoracjami

ratunkowymi; 

       

       

        Kursy 16 godzinne pierwszej pomocy PCK – współpraca z Oddziałem Rejonowym i Okręgowym

PCK w Opolu www.pck.pl; 

       

       

        Drużynowe Mistrzostwa Ratowników WOPR w pływaniu długodystansowym-Opole; 

       

       

        Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK – współpraca z Oddziałem Rejonowym i Okręgowym PCK w

Opolu www.pck.pl, w 2009r. – III miejsce a w 2010r.- II miejsce w zawodach); 

       

       

        Szkolenia z Ratownictwa Morskiego – Manewry WOPR – SAR (2008r. i 2009r– współpraca z

WOPR Województwa Zachodniopomorskiego www.wopr.szczecin.pl   i Morską Służbą Poszukiwania i

Ratownictwa SAR ze Stacji Ratowniczej w Kołobrzegu www.sar.gov.pl; 

       

       

        Szkolenie specjalistyczne w zakresie ratownictwa na szybko płynącej wodzie – Wietrznice

2007-współpraca z WOPR Województwa Śląskiego www.slaskiewopr.pl; 

       

       

        Szkolenia z zakresu Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy – współpraca z PS ZOZ Wojewódzkim

Centrum Medycznym w Opolu www.wcm.opole.pl – 2009r.,2010r. 

       

     

    

Przy Drużynie WOPR SHARK prowadzony jest wolontariat stały. 

 

page 3 / 4



SharkSwim.Com.pl
 
      

    

 

    

Członkowie Drużyny WOPR SHARK jako wolontariusze we współpracy z Młodzieżowym Domem

Kultury w Opolu www.mdk.opole.pl  brali udział w kolejnych 5 Finałach Wielkiej Orkiestry

Świątecznej Pomocy w Opolu www.wosp.org.pl nie tylko kwestując po ulicach miasta lecz organizując

pokazy udzielania pierwszej pomocy i prezentując sprzęt używany w ratownictwie wodnym. 

Ratownicy – wolontariusze SHARKA w roku szkolnym pomagają trenerom i instruktorom pływania w

kursach nauki pływania, dodatkowo zabezpieczając uczestników kursów a w sezonie letnim odbywają

dyżury na opolskich kąpieliskach.

Wolontariuszom z Drużyny WOPR SHARK wydawane są zaświadczenia o odbyciu wolontariatu

stałego sygnowane przez WOPR Województwa Opolskiego.  
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